
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 г.СОЧИ  

имени ПАВЛОВА НАУМА ЗАХАРОВИЧА 
Сибирская ул., д. 9, Сочи, 354204, тел./факс (862) 276-76-29, e-mail: school84@edu.sochi.ru  

 
П Р И К А З 

14.10.2021 г.  № 326-ОД 
 
 
 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся 

 
 

 В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 
реализации мер, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся МОБУ СОШ №84 г.Сочи им.Павлова Н.З., на 
основании приказа управления по образованию и науке города Сочи от 
11.10.2021 г. № 1359 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций города Сочи»,  приказываю: 

1. Назначить ответственным за вопросы формирования 
функциональной грамотности обучающихся, заместителя директора 
по УВР Стихину Ольгу Николаевну. 

2. Заместителю директора по УВР Стихиной О.Н.: 
2.1 Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций, на 2021/2022 учебный год в МОБУ СОШ №84 г.Сочи 
им.Павлова Н.З. до 20.10.2021 г.   
2.2 Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий 
для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных 
ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии 
образования», ФГБУ «Федеральный институт педагогических измерений», 
размещенных на портале «Российская электронная школа» 
2.3 Организовать размещение на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор МОБУ СОШ №84 г. Сочи  
им.Павлова Н.З.                                                    О.Н.Рудниченко 


